



31 maj 2022

VÄSTERBOTTEN

Interpellation till regionfullmäktige gällande regionens miljö- och klimatstrategi

I regionfullmäktige 2021-09-21 §166 klubbades majoritetens Miljö- och klimatstrategi. Vi i KD och Alliansen hade ett annat förslag, som även skulle bidra till att stärka det regionala näringslivet. Majoriteten ansåg att "Livsmedel som upphandlas till patienter, personalmatsalar samt vid arrangemang och konferenser i första hand ska vara närproducerade" inte var en prioritet, utan ville att den ekologiska parametern skulle prioriteras i första hand.

Med tanke på att regionen nu också har en Livsmedelsstrategi, att förhålla sig till, där det finns ett uttalat mål om att den närproducerade livsmedelsproduktionen ska öka - rimmar det väldigt illa med att samtidigt ha en Miljö- och klimatstrategin som går stick i stäv med det målet. Faktum är att vår självförsörjningsförmåga i länet är 30 procent - i jämförelse med riksgenomsnittet som är strax under 50 procent. Finlands självförsörjningsgrad är 80 procent, något att ta i beaktning.

Den nuvarande situationen i Europa och bristen på livsmedel de kommande åren är skrämmande. Alla insatsvaror lantbrukarna behöver köpa har hamnat på priser vi aldrig tidigare skådat. Den ekonomiska situationen för Sveriges och länets lantbrukare var redan mycket ansträngd sedan tidigare. I Västerbotten kommer många lantbrukare att lägga ned sin livsmedelsproduktion under året pga att intäkterna inte längre täcker de snabbt ökade kostnaderna. Regionens jordbrukare bidrar inte bara till den goda och näringsrika maten, de är klimatsmarta samt bidrar till klimatomställningen och skapar arbetstillfällen.

Utifrån ovanstående ställer jag följande frågor till Emma Lindqvist (MP):

- Anser du att regionen bör prioritera att närproducerade livsmedel vid upphandlingar för att stötta det regionala agrara näringslivet?
- Är du beredd att revidera ställningstagandet i Miljö- och klimatstrategin, likt det förslag som KD och Alliansen framförde?
- Vilka konkreta förslag har ni för att bibehålla dagens livsmedelsproduktion?
- Vilka förslag har ni för att öka självförsörjningsgraden i Region Västerbotten?

Anna-Karin Lundberg
Regionfullmäktigeledamot (KD)